
                                                                                                                     

 

 ЛЕБЕДИНСЬКА МІСЬКА РАДА    

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

СІМДЕСЯТ ДРУГА СЕСІЯ 

 

РІШЕННЯ 

 

04.02.2026               № 1864-МР 

м. Лебедин 

 

Про внесення змін до рішення п’ятдесят п’ятої сесії Лебединської міської 

ради восьмого скликання від 21.11.2024 № 1356-МР «Про затвердження 

Цільової програми захисту населення і територій Лебединської міської 

територіальної громади від надзвичайних ситуацій на 2025-2027 роки» 

 
Керуючись пунктом 22 частини першої статті 26, частиною другою статті 59 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Лебединська міська рада 

в и р і ш и л а: 

1. Унести зміни до рішення п’ятдесят п’ятої сесії Лебединської міської ради 

восьмого скликання від 21.11.2024 № 1356-МР «Про затвердження Цільової 

програми захисту населення і територій Лебединської міської територіальної 

громади від надзвичайних ситуацій на 2025-2027 роки» (з урахуванням змін від 

26.02.2025 № 1476-МР, від 27.03.2025 № 1511-МР, від 28.05.2025 № 1589-МР, від 

26.06.2025 № 1640-МР, від 29.07.2025 № 1652-МР, від 29.08.2025 № 1686-МР, від 

09.10.2025 № 1727-МР, від 07.11.2025 № 1774-МР; від 04.12.2025 № 1807-МР) 

(далі – Програма), а саме: 

1) пункт 9 паспорта Програми викласти в новій редакції:  

 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми 

2 2833,262 тис. гривень 

1) кошти бюджету Лебединської 

міської територіальної 

громади 

2 283,262 тис. гривень 

2) кошти підприємств - 

2) додаток 1 до Програми «Ресурсне забезпечення Програми» викласти у 

новій редакції (додаток 1); 

3) додаток 2 до Програми «Напрями діяльності та заходи Програми» викласти 

в новій редакції (додаток 2). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування, бюджету, фінансів, ринкових реформ і управління 

комунальною власністю (голова комісії Карпенко О.В.). 

 

Секретар ради Світлана ГОРОШКО

 



 

Додаток 1 

 

до рішення сімдесят другої сесії 

Лебединської міської ради 

восьмого скликання 

                                                                            

04 лютого 2026 року № 1864-МР 

 

Ресурсне забезпечення Програми 

 

№ 

з/п 
Заходи 

Загальна 

сума, 

тис. 

гривень 

Обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних 

для реалізації Програми 

за роками, 

тис. гривень 

Примітки 

2025 2026 2027  

1. Експлуатаційно-технічне 

обслуговування апаратури та 

інших технічних засобів 

оповіщення і зв’язку 

цивільного захисту 

323 126,1 99 97,9 

 

 Бюджет Лебединської 

міської територіальної 

громади 

323 126,1 99 97,9 

 

2. Поповнення місцевого 

матеріального резерву для 

запобігання виникненню 

надзвичайних ситуацій і 

ліквідації їх наслідків на 

території Лебединської 

міської територіальної 

громади 

1031,755 887,755 99 45 

+ 99 800 

(00.03.202

5) 

 Бюджет Лебединської 

міської територіальної 

громади 

1031,755 887,755 99 45 

 

3. Спільне фінансування 

Сумської міської рятувально-

водолазної служби 

198 66 66 66 

 

 Бюджет Лебединської 

міської територіальної 

громади 

198 66 66 66  

4. Підтримка належного 

технічного стану приміщень 

захисних споруд 

комунальної форми 

власності та їх ремонт 

95 0 95 0 

 

 Бюджет Лебединської 

міської територіальної 

громади 

95 0 95 0 

 



2                                       Продовження додатка 1 

 

№ 

з/п 
Заходи 

Загальна 

сума, 

тис. 

гривень 

Обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних 

для реалізації Програми 

за роками, 

тис. гривень 

Примітки 

2025 2026 2027  

6. Приведення в готовність 

захисних споруд цивільного 

захисту комунальної форми 

власності для використання 

за призначенням 

247,52 97,52 95 55  

 Бюджет Лебединської 

міської територіальної 

громади 

247,52 97,52 95 55  

7. Нове будівництво місцевої 

автоматизованої системи 

централізованого оповіщення 

(МАСЦО) в населених 

пунктах Лебединської 

міської територіальної 

громади Сумського району 

Сумської області, в тому 

числі проектно-кошторисні 

роботи 

133 0 133 0 + 99 000 

(00.03.202

5) 

 Бюджет Лебединської 

міської територіальної 

громади 

133 0 133 0  

8. Проведення робіт з ліквідації 

наслідків надзвичайних 

ситуацій на території 

Лебединської міської 

територіальної громади 

254,987 254,987 0 0  

 Бюджет Лебединської 

міської територіальної 

громади 

254,987 254,987 0 0  

 Всього за Програмою: 2 283,262 1432,362 587 263,9  

 Бюджет Лебединської 

міської територіальної 

громади 

2 283,262 1432,362 587 263,9  

 

 

Секретар ради Світлана ГОРОШКО 
 

Начальник відділу мобілізаційної,  

оборонної роботи та з питань надзвичайних  

ситуацій виконавчого комітету Олександр БІЛИК



 

Додаток 2 

 

до рішення сімдесят другої сесії 

Лебединської міської ради 

восьмого скликання 

 

04 лютого 2026 року № 1864 -МР 

 

Напрями діяльності та заходи Програми 

 
 

№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів Програми Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансу- 

вання 

Орієнтов-

ні обсяги 

фінансу-

вання (рік 

- сума, тис. 

гривень) 

Очікувані 

результати 

1. Поповнення 

місцевого 

матеріального 

резерву і 

використання його 

для запобігання, 

ліквідації 

надзвичайних 

ситуацій та їх 

наслідків на 2025-

2027 роки 

1) визначення стану 

матеріальних цінностей 

місцевого матеріального 

резерву та їх оновлення у разі 

необхідності 

Жовтень 

2025 року 

Відділ мобілізаційної, 

оборонної роботи та з 

питань надзвичайних 

ситуацій виконавчого 

комітету Лебединської 

міської ради 

Бюджет 

Лебедин-

ської 

міської 

територі-

альної 

громади 

 Підтримання 

матеріального 

резерву для 

запобігання та 

ліквідації 

наслідків 

надзвичайних 

ситуацій у 

належному 

стані 

2) зміна місць зберігання 

матеріальних цінностей у разі 

невідповідності  

У разі 

потреби 

Відділ мобілізаційної, 

оборонної роботи та з 

питань надзвичайних 

ситуацій виконавчого 

комітету Лебединської 

міської ради 

Відсутні  

3) закупівля та поповнення 

матеріальних цінностей у 

місцевому матеріальному 

резерві 

2025-2027 

роки 

Бюджет 

Лебедин-

ської 

міської 

територі-

альної 

2025 – 

887,755 

2026 – 99 

2027 – 45 



                                2                                        Продовження додатка 2 

 

№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів Програми Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансу- 

вання 

Орієнтов-

ні обсяги 

фінансу-

вання (рік 

- сума, тис. 

гривень) 

Очікувані 

результати 

громади 

згідно з 

коштори-

сом 

4) проведення інвентаризації та 

перевірка умов зберігання 

матеріальних цінностей 

регіонального матеріального  

резерву 

2025-2027 

роки 

Щорічно 

інвентаризаційною 

комісією 

Відсутні  

5) поновлення резерву, 

використаного під час ліквідації 

надзвичайної ситуації 

Згідно з 

об’ємом 

використа-

ного 

резерву 

Відділ мобілізаційної, 

оборонної роботи та з 

питань надзвичайних 

ситуацій виконавчого 

комітету Лебединської 

міської ради 

Бюджет 

Лебедин-

ської 

міської 

територі-

альної 

громади 

 

 Разом за напрямом 

1 

   Бюджет 

Лебедин-

ської 

міської 

територі-

альної 

громади 

ВСЬОГО: 

1031,755 

 



                                3                                        Продовження додатка 2 

 

№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів Програми Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансу- 

вання 

Орієнтов-

ні обсяги 

фінансу-

вання (рік 

- сума, тис. 

гривень) 

Очікувані 

результати 

2. Удосконалення 

системи 

реагування на 

надзвичайні 

ситуації 

1) спільне фінансування 

Сумської міської рятувально-

водолазної служби 

2025-2027 Фінансове управління 

Лебединської міської 

ради, відділ 

мобілізаційної, 

оборонної роботи та з 

питань надзвичайних 

ситуацій виконавчого 

комітету Лебединської 

міської ради 

Бюджет 

Лебедин-

ської 

міської 

територі-

альної 

громади 

2025 – 66 

2026 – 66 

2027 – 66 

Підвищення 

рівня захисту 

населення 

 Разом за напрямом 

2 

   Бюджет 

Лебедин-

ської 

міської 

територі-

альної 

громади 

ВСЬОГО: 

198 

 

3. Забезпечення 

гарантованого 

рівня захисту 

населення і 

територій від 

надзвичайних 

ситуацій у мирний 

час та в особливий 

період 

1) експлуатаційно-технічне 

обслуговування апаратури та 

інших технічних засобів 

оповіщення і зв’язку 

цивільного захисту 

2025-2027 Відділ мобілізаційної, 

оборонної роботи та з 

питань надзвичайних 

ситуацій виконавчого 

комітету Лебединської 

міської ради, дільниця 

ядра мережі об’єктів 

зв’язку № 231/ 

м. Охтирка Сумської 

філії акціонерного 

товариства 

«Укртелеком» (за 

згодою) 

Бюджет 

Лебедин-

ської 

міської 

територі-

альної 

громади 

2025 – 

126,1 

2026 – 99 

2027 – 97,9 

Підвищення 

рівня захисту 

населення 



                                4                                        Продовження додатка 2 

 

№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів Програми Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансу- 

вання 

Орієнтов-

ні обсяги 

фінансу-

вання (рік 

- сума, тис. 

гривень) 

Очікувані 

результати 

2) підтримка належного 

технічного стану приміщень 

захисних споруд комунальної 

форми власності та їх ремонт 

2025-2027 Балансоутримувачі Бюджет 

Лебедин-

ської 

міської 

територі-

альної 

громади 

2025 – 0 

2026 – 95 

2027 – 0 

3) приведення в готовність 

захисних споруд цивільного 

захисту комунальної форми 

власності для використання за 

призначенням 

2025-2027 Балансоутримувачі Бюджет 

Лебедин-

ської 

міської 

територі-

альної 

громади 

2025 – 

97,52 

2026 – 95 

2027 – 55 

4) нове будівництво місцевої 

автоматизованої системи 

централізованого оповіщення 

(МАСЦО) в населених пунктах 

Лебединської міської 

територіальної громади 

Сумського району Сумської 

області, в тому числі проєктні 

роботи 

2025-2027 Відділ мобілізаційної, 

оборонної роботи та з 

питань надзвичайних 

ситуацій виконавчого 

комітету Лебединської 

міської ради 

Бюджет 

Лебедин-

ської 

міської 

територі-

альної 

громади, 

інші 

джерела 

2025 – 0 

2026 – 133 

2027 – 0 

5) проведення робіт з ліквідації 

наслідків надзвичайних 

ситуацій на території 

Лебединської міської 

територіальної громади 

2025-2027 Відділ мобілізаційної, 

оборонної роботи та з 

питань надзвичайних 

ситуацій виконавчого 

комітету Лебединської 

міської ради 

Бюджет 

Лебедин-

ської 

міської 

територі-

альної 

2025 – 

254,987 

2026 – 0 

2027 – 0 



                                5                                        Продовження додатка 2 

 

№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів Програми Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансу- 

вання 

Орієнтов-

ні обсяги 

фінансу-

вання (рік 

- сума, тис. 

гривень) 

Очікувані 

результати 

громади, 

інші 

джерела 

 Разом за напрямом 

3 

   Бюджет 

Лебедин-

ської 

міської 

територі-

альної 

громади 

ВСЬОГО: 

998,507 

 

 

 

Секретар ради Світлана ГОРОШКО 

 

Начальник відділу мобілізаційної,  

оборонної роботи та з питань надзвичайних  

ситуацій виконавчого комітету Олександр БІЛИК 


